
10/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

file:///U:/LICITA%C3%87%C3%95ES%20e%20CONTRATOS/LICITA%C3%87%C3%95ES/2018/PREG%C3%83O%20ELETR%C3%94NICO/PE… 1/4

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2018 (SRP)
  

Às 13:01 horas do dia 25 de maio de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILAINE KARINE VENDRAMIN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 123352, Pregão nº
00005/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE. LÂMPADA FLUORESCENTE TUBOLAR, T5 14W, 4000 K.
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDER JUNIOR G. LOPES , pelo melhor lance de R$ 8,3300 e a quantidade de 256 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDER JUNIOR G. LOPES,

CNPJ/CPF: 15.579.052/0001-31, Melhor lance: R$ 8,3300

Homologado 25/05/2018
13:01:33

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 2
Descrição: REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO DE PARTIDA RÁPIDA PROGRAMADA, TIPO
ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL 14 W, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220 V, QUANTIDADELÂMPADAS 2,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS SELO PROCEL CLASSE A, TIPO BULBO T5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 128 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 97,5500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,5000 , com
valor negociado a R$ 23,0000 e a quantidade de 128 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORK SOLAR - PRODUTOS E
SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.616.322/0001-28, Melhor lance: R$

23,5000, Valor Negociado: R$ 23,0000

Homologado 25/05/2018
13:01:39

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 3
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE.LÂMPADA FLUORESCENTE TUBOLAR, T5 28W, 4000K.
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



10/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

file:///U:/LICITA%C3%87%C3%95ES%20e%20CONTRATOS/LICITA%C3%87%C3%95ES/2018/PREG%C3%83O%20ELETR%C3%94NICO/PE… 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 7,3400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.S. DA LUZ COM. E SERV , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 6 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.S. DA LUZ COM. E SERV,

CNPJ/CPF: 18.988.961/0001-11, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 25/05/2018
13:01:44

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 4
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO. REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA, TIPO
ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL 28W, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 127/220V, QUANTIDADE LÂMPADAS: 2,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,3000 , com
valor negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 3 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORK SOLAR - PRODUTOS E
SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.616.322/0001-28, Melhor lance: R$

47,3000, Valor Negociado: R$ 45,0000

Homologado 25/05/2018
13:01:45

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 5
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE. LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, T8 32W, 4000K.
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 18,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDER JUNIOR G. LOPES , pelo melhor lance de R$ 8,2900 e a quantidade de 42 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDER JUNIOR G. LOPES,

CNPJ/CPF: 15.579.052/0001-31, Melhor lance: R$ 8,2900

Homologado 25/05/2018
13:01:50

SILAINE KARINE
VENDRAMIN

 
Item: 6
Descrição: REATOR LÂMPADA
Descrição Complementar: REATOR LÂMPADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 27,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,9000 , com
valor negociado a R$ 25,0000 e a quantidade de 21 unidade .



10/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

file:///U:/LICITA%C3%87%C3%95ES%20e%20CONTRATOS/LICITA%C3%87%C3%95ES/2018/PREG%C3%83O%20ELETR%C3%94NICO/PE… 3/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORK SOLAR - PRODUTOS E
SERVICOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.616.322/0001-28, Melhor lance: R$

25,9000, Valor Negociado: R$ 25,0000

Homologado 25/05/2018
13:01:56

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 7
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE
Descrição Complementar: LÂMPADA FLUORESCENTE. LÂMPADA FLUORESCENTE TUBOLAR, T8 20W 6400K.
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 20,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M.S. DA LUZ COM. E SERV , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 6 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.S. DA LUZ COM. E SERV,

CNPJ/CPF: 18.988.961/0001-11, Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 25/05/2018
13:02:02

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 8
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO,. REATOR PARA LÂMPADA
FLUORESCENTE DE PARTIDA RÁPIDA, TIPO ELETRÔNICO, POTÊNCIA NOMINAL 18-20W, TENSÃO BIVOLT 127/220V,
QUANTIDADE LÂMPADAS: 2, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EDER JUNIOR G. LOPES , pelo melhor lance de R$ 24,2500 , com valor negociado a R$ 24,1000 e
a quantidade de 3 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDER JUNIOR G. LOPES,
CNPJ/CPF: 15.579.052/0001-31, Melhor lance: R$ 24,2500, Valor Negociado:

R$ 24,1000

Homologado 25/05/2018
13:02:07

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
Item: 9
Descrição: LÂMPADA LUZ MISTA
Descrição Complementar: LÂMPADA LUZ MISTA. LÂMPADA PAR20 LED 7W, BASE E27, BIVOLT, EQUIVALENTE À
LÂMPADA HALÓGENA DE 50W, LUZ BRANCA QUENTE, TEMPERATURA DE COR 3.000K, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
COM CERTIFICADO LÂMPADA PAR20 LED 7W, BASE E27, BIVOLT, EQUIVALENTE À LÂMPADA HALÓGENA DE 50W, LUZ
BRANCA QUENTE, TEMPERATURA DE COR 3.000K, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CERTIFICADO INMETRO E SELO
PROCEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 36,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26,9900 e a quantidade de 20
unidade .



10/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

file:///U:/LICITA%C3%87%C3%95ES%20e%20CONTRATOS/LICITA%C3%87%C3%95ES/2018/PREG%C3%83O%20ELETR%C3%94NICO/PE… 4/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2018
12:10:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$ 26,9900

Homologado 25/05/2018
13:02:13

SILAINE
KARINE

VENDRAMIN

 
 

Fim do documento


